
b) Descripción del objeto: Suministro de víveres no perecederos para el Área de Salud de
Mérida.

c) Forma de realización de la oferta: Según lo establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

d) Boletines o diarios oficiales y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º
160, de 19 de agosto de 2009.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Adjudicación a la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con los
criterios especificados en el Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe de licitación: 196.570,61 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2009.

b) Adjudicatario: 

EMPRESA LOTES IMPORTE C/IVA

Diexalsa 1 23.625,00 €

Repostería Artesana 4 27.980,00 €

Almacenes Garcinuño 7 45.998,23 €

Frutas Marín 2, 3, 5 y 6 96.683,20 €

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 194.286,43 euros.

Mérida, a 4 de diciembre de 2009. El Gerente del Área de Salud de Mérida, P.D. Resolución
de 25 de noviembre de 2008 (DOE n.º 234, de 3/12/2008), ANDRÉS BEJARANO BUENO.

• • •

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2009, de la Gerencia del Área de Salud
de Navalmoral de la Mata, por la que se hace pública la adjudicación del
contrato de “Explotación del servicio de cafetería-restaurante del Hospital
Campo Arañuelo, dependiente de la Gerencia del Área de Salud”. 
Expte.: CAE/08/01/09/PA. (2009063649)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA: 

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Consejería de Sanidad y Dependencia.

Viernes, 18 de diciembre de 2009
34650NÚMERO 242



b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de
la Mata. 

c) Número de expediente: CAE/08/01/09/PA. 

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administración especial.

b) Descripción del objeto: Contratación de la explotación del servicio de cafetería-restau-
rante del Hospital Campo Arañuelo, dependiente de la Gerencia del Área de Salud de
Navalmoral de la Mata. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 130, de
fecha 8 de julio de 2009.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN: 

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Contrato de administración especial con más de un criterio de valoración. 

4.- CANON BASE DE LICITACIÓN:

Importe anual: 38.400 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2009.

b) Contratista: Servicios Hosteleros 13, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Canon de adjudicación: 72.000,00 euros (IVA incluido), por un plazo de 24 meses a
razón de 3.000,00 euros (IVA incluido) mensuales.

Navalmoral de la Mata, a 10 de diciembre de 2009. La Gerente del Área de Salud de Naval-
moral de la Mata, M.ª EUGENIA PRIETO BALTASAR.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 23 de noviembre de 2009 sobre notificación de resolución
de descalificación como Centro Especial de Empleo. 
Expte.: CEE-EXT-085. (2009084734)

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de resolución de descalificación como CEE
a la empresa “CEE Cigarrex, S.L.”, interesada en el expediente CEE-EXT-085, se comunica a

Viernes, 18 de diciembre de 2009
34651NÚMERO 242


		2009-12-17T21:18:06+0100
	NOMBRE EXPOSITO TALAVERA JULIAN - NIF 08832032D




